
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 
Projekt: Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů   (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ, 

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky. 

Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných 

zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji  E-ZAK, je 

povinen provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy 

FEN (https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. 

Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz.  

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se 

technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na 

e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 
 

1) Název zakázky 
 

„Trénink paměti pro žáky a učitele“ 
 

 

 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Trénink paměti pro žáky a učitele“                                                                                   
strana: 2 

 

 

 

2) Druh veřejné zakázky 

 
Veřejná zakázka na služby 

 

3) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Financování předmětu veřejné zakázky se předpokládá z projektu „Implementace Krajského akčního 

plánu 2 v Karlovarském kraji“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823, který je realizován 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je realizace seminářů – Trénink 

paměti pro žáky základních a středních škol a učitelů v rámci KA 5 Prevence předčasných odchodů 

ze vzdělávání. 

  

Za dobu realizace proběhne celkem 18 tréninků paměti pro žáky (tj. 2x během školního roku v jedné 

škole) a 3 tréninky paměti pro učitele (1x za školní rok).  

Tréninky paměti pro žáky proběhnou ve dvou dnech, kdy každá z částí bude v délce 4 vyučovací 

hodiny (4 x 45 minut), druhá část proběhne nejpozději do 14 dnů ode dne konání první části.  

Každý ze seminářů pro učitele bude v rozsahu min. 4 hodiny (4 x 60 minut). 

 

Semináře pro žáky budou probíhat v jednotlivých školách, semináře pro učitele proběhnou na území 

Karlovarského kraje, v prostorech zajištěných zadavatelem.  

 

Dodavatel zajistí tréninky paměti prezenčně nebo v online formě dle aktuální epidemiologické situace 

v ČR. Všechny semináře musí být uskutečněny nejpozději do 31. 5. 2023.  

 

Dodavatel též připraví dotazníky k zajištění zpětné vazby od účastníků (např. spokojenost se 

seminářem, využití získaných znalostí ve škole, při zkouškách a testech apod.), vyhodnotí je a předá 

zadavateli. 

 

Semináře pro žáky napomůžou k efektivnějšímu učení a snazšímu zapamatování. Trénink paměti 

nabídne žákům typologii učícího stylu, který určí vhodnou strategii učení, mnemotechnické 

pomůcky, strategii přípravy na zkoušky a způsob, jak zvládat stres. Program je vhodný pro žáky 

druhého stupně základních škol a žáků středních škol. Program mohou společně se žáky absolvovat 

i učitelé, kteří díky tomu pochopí, že každý žák potřebuje jiný způsob učení. Cílem seminářů je 

pomoci žákům naučit se postupy efektivnějšího učení a lepší paměti s využitím moderních poznatků 

o mozku a paměti. Kapacita jednoho semináře pro žáky je 30 žáků (jedna třída) a 3 pedagogové. 

 

Tréninky paměti pro učitele budou primárně nabídnuty těm, kteří učí na vybraných školách, zbytek 

kapacity bude nabídnut i učitelům z ostatních škol z Karlovarského kraje. Na seminářích budou 

účastníci seznámeni s tím, jak mozek funguje, s paměťovými technikami pro snadnější učení, s 

typologií učení, s efektivním opakováním, jak strukturovat hodinu tak, aby předávání vědomostí bylo 

co nejefektivnější. Kapacita jednoho semináře pro učitele je 20 osob. Každý účastník dostane 

osvědčení o absolvování akreditovaného semináře v rámci průběžného vzdělávání 

pedagogických pracovníků ve smyslu ust. § 10 zákona č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků. 
   

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Trénink paměti pro žáky a učitele“                                                                                   
strana: 3 

 

 

 

obecně závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem a Pravidel pro žadatele a příjemce 

obecná část a Specifických pravidel pro výzvu Implementace krajských akčních plánů II v aktuálním 

znění. Odkaz na příslušnou výzvu, kde jsou ke stažení výše uvedená pravidla: 

https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-19-078-implementace-krajskych-akcnich-planu-ii.htm 

 
 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: leden 2021 

Nejzazší termín ukončení plnění veřejné zakázky: 31.05.2023 

 

Místem plnění veřejné zakázky jsou:  

 

Území Karlovarského kraje 
 

3. základní škola Cheb, Malé náměstí 3, 350 02 Cheb 

Počet seminářů pro žáky: 6 (2x v jednom školním roce) 

Termíny: budou stanoveny na základě dohody dodavatele s vybranou školou 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, nám. 17. listopadu 

710/12, 360 05 Karlovy Vary 

Počet seminářů pro žáky: 6 (2x v jednom školním roce) 

Termíny: budou stanoveny na základě dohody dodavatele s vybranou školou 

 

Základní škola a mateřská škola Oloví, Smetanova 1, 357 07 Oloví 

Počet seminářů pro žáky: 6 (2x v jednom školním roce) 

Termíny: budou stanoveny na základě dohody dodavatele s vybranou školou 

 

5) Obchodní podmínky 

Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního 

vztahu s vybraným dodavatelem. Uzavření smlouvy je závislé na přidělení dotace z OPVVV. 

V případě nepřidělení dotace bude zadavatel postupovat v souladu s §127 odst. 2 písm. e) ZZVZ. 

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy 

návrhu smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu 

respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka, finančních částek smluvní ceny, bez 

možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve 

formátu*.doc. 

 

6) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Kritériem bude nejnižší nabídková 

cena včetně DPH.  Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší 

nabídková cena je nejlepší. 

 

https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-19-078-implementace-krajskych-akcnich-planu-ii.htm


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Trénink paměti pro žáky a učitele“                                                                                   
strana: 4 

 

 

 

Zadavatel stanovuje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny za jeden 

seminář na 25 000 Kč včetně DPH a celkovou maximální možnou a nepřekročitelnou výši 

nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky na 525 000 Kč včetně DPH.  V případě překročení této 

maximální hodnoty bude nabídka vyřazena z hodnocení. 

 

7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením, že základní způsobilost ve 

stanoveném rozsahu splňuje. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí základní způsobilost podle bodu 

a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

  

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí základní způsobilost podle bodu a) splňovat osoby uvedené v 

§ 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.  

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením případně doložením dokumentů 

v kopiích. Výpis z obchodního rejstříku stáří max. 3 měsíce.  

 

Výpisy z veřejných seznamů je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci.  

 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Trénink paměti pro žáky a učitele“                                                                                   
strana: 5 

 

 

 

C) Technická kvalifikace  

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje:   

 

 doložení, že je lektor certifikovaným trenérem paměti dle MPSV a 

 doložení akreditace kurzů pro pedagogické pracovníky dle § 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o 

dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisí a kariérním systému 

pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci předložením výše uvedených dokladů v kopii. 

 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky 

v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Při zpracování cenové nabídky je nutno 

dodržet výši stanovené maximální nabídkové ceny. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

 

Celková nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková 

nabídková cena veřejné zakázky včetně DPH v členění dle přílohy č. 3 Cenová nabídka zadávací 

dokumentace.  

 

Maximální možná a nepřekročitelná výše nabídkové ceny za jeden seminář nesmí přesáhnout 

25 000 Kč včetně DPH a celková maximální možná a nepřekročitelná výše nabídkové ceny za 

plnění veřejné zakázky nesmí přesáhnout 525 000 Kč včetně DPH. 
 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zpracovaných 

podkladů k výběrovému řízení, které jsou nutné k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení 

předmětu plnění veřejné zakázky třeba. Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato výzva 

včetně všech příloh. 

 

Nabídková cena, pokud je uvedena na více místech nabídky (včetně cenové nabídky, návrhu smlouvy 

nebo profilu zadavatele), musí být vždy shodná, a to včetně haléřových položek. 

 

9) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 15.12.2020 do 10:00 hodin. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

otevírání nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 

10) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. 

Podkladem pro zpracování nabídky je zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Trénink paměti pro žáky a učitele“                                                                                   
strana: 6 

 

 

 

Kontaktní osobou pro výběrové řízení je Martina Čedíková, e-mail: martina.cedikova@kr-

karlovarsky.cz. 

 

11) Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost 

musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.  

 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle 

předchozího odstavce.  

 

12) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického 

nástroje.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 

 Obsah nabídky 

 Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

(příloha zadávací dokumentace) 

 Prokázání kvalifikace (Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace – příloha zadávací 

dokumentace, případně doklady vztahující se k prokázání kvalifikace) 

 Cenová nabídka 

 Návrh smlouvy  

 Případně další přílohy a doplnění nabídky 

 

13) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nepřipouštět variantní řešení 

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy 

nesmí bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí 

z uzavřené smlouvy třetí osobě 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené 

všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se 

považuje za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za 

doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

 zrušit výběrové řízení, pokud neobdrží dotaci z OPVVV 

 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník  

 

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na:  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4136.html 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4136.html


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Trénink paměti pro žáky a učitele“                                                                                   
strana: 7 

 

 

 

 

 

14) Identifikační údaje zadavatele 
 

Karlovarský kraj 

se sídlem:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:     70891168  

DIČ:     CZ70891168 

bankovní spojení:   Komerční banka, ČSOB, Česká spořitelna, PPF Banka 

číslo účtu:  27-5622800267/0100,197889578/0300,7613272/0800, 

2022990024/6000 

zastoupený:  Mgr. Petrem Kubisem, hejtmanem Karlovarského kraje 

Profil zadavatele:   https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 

 

Karlovy Vary 03. 12. 2020 

 

 

 

                  Ing. Tomáš Brtek 

                                                                                                            vedoucí odboru investic 

 

  

Přílohy:  

1) Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

2) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace  

3) Cenová nabídka  

4) Návrh smlouvy 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

